
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.12.2024 № 978 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменения в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 5 октября 2021 г. № 867 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Усть-Лабинското 
городского поселения Усть-Лабинского района» (с изменениями от 29 ноября 
2022 г. №847, от 28 июня 2023 г. № 451), решением Совета Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 19 декабря 2023 г. | 
протокол № 59 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселе 

Усть-Лабинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

постановляю: 
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

населения» изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Усть-Лабинского городского поселений; 

Усть-Лабинского района от 02 декабря 2024 г. № 856 «О внесении изменений 

в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселен 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 «Об утверждений 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения». 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

Ме = 



постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уу. согод-из аз К.га, 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Усть-Лабинского 

городского поселения 

Усть-Лабинского район Д.Н. Смирнов 



муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 
'Усть-Лабинского района 
от 28.12.2024 № 978 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
Усть-Лабинского городского поселен 
Усть-Лабинского района 
от 29.12.2021 № 1170 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Обеспечение безопасности населения» 

ПАСПОРТ` 

Координатор Отдел по вопросам  жилищно-коммунального пекити и 

муниципальной благоустройства администрации  Усть-Лабинского  городекого 

программы поселения Усть-Лабинского района | 
Участники Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского 
муниципальной поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое 

программы управление». 

Подпрограммы 1. Организация мероприятий по гражданской обороне. и 
муниципаленой`' 2. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

программы природного и техногенного характера. 
3.Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения. 
4. Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление 
борьбы © преступностью. 
5. Профилактика терроризма и экстремизма в поселении. 
6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах. 
7. Поисковые и аварийно-спасательные учреждения. 



| 
Цель 

муниципальной 
программы 

П. Повышение эффективности информационного обеспечения ситемы 
мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций. а Также 

населения в местах массового пребывания людей 
2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности 
населения и территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

Лабинского района от угроз природного и техногенного характера 

3. Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики 
от пожаров 
4. Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений. 
5. Повышение уровня безопасности от угроз терроризма 

экстремизма в поселении, предупреждение и пресечение 
распространения террористической и экстремистской идеологии 
6. Безопасность населения на водных объектах 

7. Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района единой государственной политики в об 

гражданской обороны, защиты населения и территории, а так же 
ешения задач по оказанию оперативной помощи населению | при 

ариях и катастрофах 
Задачи 

муниципальной 
программы 

1, Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и 
военное время, развитие и эксплуатация системы оповещен 
территории поселения 

2. Проведение комплекса мероприятий по предупрежден 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природног 
техногенного характера, повышение уровня защиты населения 
3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

4. Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка| на 
территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского! 

района, пропаганда и информирование населения в области 

профилактики правонарушений 
5. Совершенствование системы профилактических мер, направленных 
на противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий 
возникновения террористических и экстремистских проявлений 

6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
предотвращения гибели людей на водных объектах в летний и зим 
период 
7. Прием и обработка сообщений о ‘чрезвычайных (аварийных, 
кризисных) ситуациях , нарушениях общественного порядка, 
террористических и асоциальных проявлениях, оказание справочно- 

консультативной помощи населению и организациям по вопросам 
реагирования на происшествия, аварийно-спасательные и поисковые 

работы 
Перечень целевых 
показателей 

муниципальной 
программы 

Экстренное привлечение необходимых средств в случае возникнове 
чрезвычайных ситуаций; 
Выполнение работ по техническому обслуживанию оборудования 
экстренного оповещения; 
Изготовление печатной продукции; 
Изготовление тематической печатной продукции; 
Передача полномочий на содержание и организацию деятельности 
единой дежурно-диспетчерской службы на территории 
сть-Лабинского городского поселения; 

Поставка и монтаж пожарных гидрантов; 



| 
Техническое обслуживание пожарных гидрантов — ПП-Н2 
расположенных на водопроводных сетях г. Усть-Лабинска 
Техническое обслуживание систем автономного наружного 
видеонаблюдения: 
Техническое обслуживание систем видеонаблюдения: 
Оказание телематических услуг связи и услуг связи по передаче 
данных систем видеонаблюдения Усть-Лабинского городского 
поселения; 
Передача полномочий на содержание и организацию деятельнасти 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований; 
Приобретение и монтаж видеокамер в местах массового пребыв 
людей; 

Расчистка канала для предупреждения последствий чрезвычайных ситу. 
природного характера 
Поставка товаров: коммутатора неуправляемого, источника питания 

реализации 

программы 

Этаты и сроки 

муниципальной 

2022-2026 гг. 

Объем финансирования всего 
муниципальной программы, 

тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования 

Годы реализации федеральн | краевой | местный | внебюджетны 

ый бюджет | бюджег | бюджет е источники 

2022 8017,9 0,0 0,0 8017,9 0,0 
2023 4835,4 0,0 0,0 4835,4 0,0 
2024 6651,2 0,0 0,0 6651,2 0,0 | 
2025 4113,2 0,0 0,0 41132 0,0 | 
2026 4226,8 0,0 0,0 4226,8 0,0__ 
Всего 27844,5 0,0 0,0 27844,5 0,0 | 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ | 

2022 8017,9 0,0 0,0 8017,9 00 | 
2023 4835,4 0,0 0,0 4835,4 0,0 | 
2024 6651,2, 0,0 0,0 6651,2 0,0 
2025 4113,2 0,0 0,0 4113,2 0,0 
2026 4226,8 0,0 0,0 4226,8 0,0 
Всего 27844,5 0,0 0,0 27844,5 00 |. 

1. Целевые показатели муниципальной программы 

Целями программы являются: 
повышение эффективности информационного обеспечения _] 

мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения 

в местах массового пребывания людей; 

ти снижение 

населения 

рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасно 

территории Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от угроз природного и техногенного характера; 

повышение уровня защищённости населения и объектов экономики |от 

пожаров; 
укрепление правопорядка, профилактика правонарушений;



повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма! в 
поселении, предупреждение и пресечение распространения террорист кой 
и экстремистской идеологии; 

безопасность населения на водных объектах: 
реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района единой государственной политики в области гражданской 
обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач по оказа Ию 
оперативной помощи населению при авариях и катастрофах. | 

Основными задачами программы являются: 
подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное 

время, развитие и эксплуатация системы оповещения на территории поселения 
проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характ“ 

повышение уровня защиты населения; 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности; 
снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда 

и информирование населения в области профилактики правонарушений; 

совершенствование системы профилактических мер, направленных| на 
противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения 

террористических и экстремистских проявлений; 
обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращ 

гибели людей на водных объектах в летний и зимний период; 

прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризис 
ситуациях, нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных 
проявлениях, оказание справочно- консультативной помощи населен 

и организациям по вопросам реагирования на происшествия, аварийно- 
спасательные и поисковые работы. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 

программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее управление муниципальной программой — осуществляе 

координатор муниципальной программы. Требования координатора 

муниципальной программы являются обязательными для исполнителей 

приложении № 9. 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы отражены в 

3. Методика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 

мероприятий муниципальной программы. 

программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых 



значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам 
отчетного года. 

Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается как 

степень достижения запланированных результатов и основных мероприятий, 
входящих в её состав. 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений 
целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года. 
Эффективность использования бюджетных средств признана средней. 

Продолжение функционирования данной программы обусловлено 
потребностью в финансировании мероприятий программы. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 

за ее выполнением 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 
программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, 
предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий муниципальной программы. 
Общее управление муниципальной программой — осуществляет 

координатор муниципальной программы. Требования координатора 

муниципальной программы являются обязательными для исполнителей 

мероприятий муниципальной программы. 

Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы 

осуществляет специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения 

работ. 

Начальник отдела по вопросам | 
жилищно-коммунального хозяйствй 

и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского посе\ 

Усть-Лабинского района 

Отдел по общим 
и организационным | $ 

вопросам 

А.И. Бокова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 

населения» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Наименование целевого Единица | Статус* Значение показателей 

показателя измерения 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026] 

2 3 4 5 6 }7|_8 9 || 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения» | 
Цели: 

1. Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга | 
прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массовог 

пребывания людей 
2. Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения 1 
территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от угро 

природного и техногенного характера 
3. Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров 

4. Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений. 
5. Повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма в поселении 
предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистско 

идеологии 

6. Безопасность населения на водных объектах 
7. Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района единой государственной политики в области гражданской 
обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач по оказанию 

оперативной помощи населению при авариях и катастрофах 

Задачи: 

1. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, | 

развитие и эксплуатация системы оповещения на территории поселения 
2. Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации 

поспедетвий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

повышение уровня защиты населения 
3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

4. Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда и 

информирование населения в области профилактики правонарушений 
5. Совершенствование системы профилактических мер, направленных на 

противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения 

террористических и экстремистских проявлений 
6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения гибели 

людей на водных объектах в летний и зимний период 

7. Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) ситуациях 

‚ нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях, 

оказание справочно- консультативной помощи населению и организациям по 

вопросам резгирования яа происшествия, аварийно-спасательные и поисковые 

работы 
1.1 Выполнение работ ло 

шт. 3 2 2 1 1 | 1 
техническому | 



обслуживанию 
оборудования экстренного 
оповещения 

И: Экстренное привлечение 
необходимых средств в 
случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

1.3 Приобретение батареек ШТ. 12 

1.4 Приобретение 
громкоговорителей 

5 Восстановление 
работоспособности 
радиоретранслятора 
системы экстренного 

оповещения 

ШТ. 

1.6 Изготовление печатной 

продукции 
1000 1000 50 50 

1.7 Передача полномочий на 
содержание и организацию 
деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской 
службы на территории 
Усть-Лабинского 

| городского поселения 

чел. 

1.8 Расчистка канала для 
предупреждения 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного 

характера 

19 Поставка и монтаж 

пожарных гидрантов 
т. 

1.10 Техническое обслуживание 

пожарных гидрантов ПГ-2, 
расположенных на 
водопроводных сетях в г. 

Усть-Лабинске 

15 15 102 102 

1-1 Приобретение 
координатных табличек 
для пожарных гидрантов 

10 45 

а Приобретение и монтаж 

автономных пожарных 

извещателей 

15 Приобретение и монтаж 
новых пожарных гидрантов 

1.14 Техническое обслуживание 
систем видеонаблюдения 

шт. 15 

1.15 Приобретение и монтаж 
видеокамер в местах 
массового пребывания 
людей 

ШТ, 

1.16 Поставка товаров: 
коммутатора 
неуправляемого, 
источника питания 

Шт. 2 

ШУ Техническое обслуживание 
систем видеонаблюдения 

Мес 12 12 12 

1.18 Техническое обслуживание 
систем автономного 

шт, 



наружного 

видеонаблюдения 
1.19 Оказание телематических 

услуг связи по передаче 

данных систем 

видеонаблюдения Усть- 

Лабинского городского 
поселения (АПК 
Безопасный город) 

43 

1.20 Установка камер 

видеонаблюдения на 
благоустраиваемой 
общественной территории 

по ул. Агаркова от ул. 
Ободовского до ул. 
Красной 

ТА]. Установка камер 

видеонаблюдения на 
благоустраиваемой 
парковой зоне озера 

Копытце 

ШТ. 25 

1.22 Установка камер 
видеонаблюдения в 

Городском парке культуры 
и отдыха по адресу: ул. 

Ленина, 17 

1.23 Приобретение и установка 
коммутатора 

1.24 Подключение узла учета 

1.25 Техническое обслуживание 

систем автономного 
наружного 

видеонаблюдения 

Мес 12 12 

1.26 Оказание телематических 
услуг связи по передаче 
данных систем 

видеонаблюдения Усть- 
Лабинского городского 

поселения (АПК 
Безопасный город) 

мес. 12 12 12 

[27 Изготовление печатной 

продукции 
шт. 1000 1000 51 50 50 

1.28 Изготовление 

стационарных 

информационных щитов 
шт. 

1.29 Передача полномочий на 
содержание и организацию 
деятельности аварийно- 

спасательных служб и 
(или) аварийно- 
спасательных 
формирований 

2.1 Подпрограмма №1 «Организация мероприятий по гражданской обороне» 

Цель: Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массового 

пребывания людей 



> 
Задача: Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время 
_развитие и эксплуатация системы оповещения на территории поселения 
Выполнение работ по 
техническому 
обслуживанию шт, 3 2 2 1 1 1 
оборудования экстренного 

оповещения 
ный Экстренное привлечение 

необходимых средств в 

случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций 

Шт. 3 1 1 0 0 0 

2.[,3 Приобретение батареек Шт. 3 8 12 0 0 
2.14 Приобретение 

громкоговорителей 

О 
НИ

 
Е
 

2.5.5 Восстановление 

работоспособности 

радиоретранслятора шт. 2 1 0 0 0 0 
системы экстренного 
оповещения |. | 

ша. Подпрограмма №2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций | 
природного и техногенного характера» 

Цель: Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения и 
территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от угроз 
природного и техногенного характера 
Задача: Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня защиты 
_населения 

2,2. 
Е) | и Изготовление печатной т, 3 1000 | 1000 50 50 50 

продукции 

2.2.2 Передача полномочий на 
содержание и организацию 

деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской чел. 3 1 1 1 1 1 

службы на территории 
Усть-Лабинского 
городского поселения 

2.2.3 Расчистка канала для 

предупреждения 
последствий чрезвычайных шт. 3 0 0 1 0 0 

ситуаций природного 

характера 

2.3 Подпрограмма №3 «Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения» 

Цель: Повьшение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров 

Задача: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

2.3.1 Поставка и монтаж и З 5 5 0 о 0 
пожарных гидрантов 

ри Техническое обслуживание 
пожарных гидрантов ПГ-2, 
расположенных на шт. | 15 15 102 102 102 
водопроводных сетях в г. 
Усть-Лабинске 

2.3.3 Приобретение 
координатных табличек шт. 3 10 45 0 0 0 

ДЛЯ пожарных гидрантов 

2.3.4 Приобретение и монтаж 
автономных пожарных шт. 3 0 68 0 0 0 
извещателей 

2,5 Приобретение и монтаж 
новых пожарных гидрантов 

Шт. 3 0 4 0 0 0 



| 
24 Подпрограмма №4 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление 

борьбы © преступностью» | 
Цель: Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений. 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, 

Задана; Сиижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Усть- 

пропаганда и информирование населения в области профилактики правонарушений 
2.4.1 Техническое обслуживание 

систем видеонаблюдения пп. 3 15 15 0 0 0 

2.4.2 Приобретение и монтаж 
видеокамер в местах 

массового пребывания 
людей 

ит. Е. 3 0 0 0 0 

2.4.3 Поставка товаров: 
коммутатора 
неуправляемого, 
источника питания 

шт. 3 0 0 12 0 0 

244 Техническое обслуживание Мес 3 0 0 12 12 12 | 
систем видеонаблюдения 

2.5 Подпрограмма №5 «Профилактика терроризма и экстремизма в поселении» _1 

Цель; Повышение уровяя безопасности отугроз терроризма и экстремизма в поселени 
предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистско 
идеологии 

Задача: Совершенствование системы профилактических мер, направленных на 
противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения 
террористических и экстремистских проявлений 

2.5.1 Техническое обслуживание 
систем автономного 
наружного 
видеонаблюдения 

шт, 3 0 3 0 0 0 

2.5.2. Оказание телематических 

услуг связи по передаче 

данных систем 
видеонаблюдения Усть- шт. 3 9 43 0 0 0 

Лабинского городского 

поселения (АПК 
Безопасный город) 

ее 

| Красной 

Установка камер 
видеонаблюдения на 

благоустраиваемой 
общественной территории шт. 3 9 0 0 0 0 

по ул. Агаркова.от ул. 
Ободовского до’ул. 

2.5.4 Установка камер 

видеонаблюдения на 

благоустраиваемой шт. Е. 25 0 0 0 0 
парковой зоне озера 
Копьгце 

29.8 Установка камер 
видеонаблюдения в 

Городском парке культуры шт. 3 9 0 0 0 0 

и отдыха по адресу: ул. 

Ленина, [7 

2.5.6 Приобретение и установка 
коммутатора 

ао. ! Подключение узла учета шт, 3 1 0 0 0 0 

2.5.8 Техническое обслуживание Мс 3 0 0 12 12 12 

систем автономного 



наружного 
видеонаблюдения 

Г 2.5.9 | Оказание телематических 
услуг связи по передаче 
данных систем 
видеонаблюдения Усть- Мес. 3 0 0 12 12 12 
Лабинского городского 
поселения (АПК 
Безопасный город) 

2.6 | Подпрограмма №6 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» ] 

Цель: Безопасность населения на водных объектах [Г 

Задача: Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения гибели 
людей на водных объектах в летний и зимний период ] | 

2.6.1 | Изготовление печатной а 3 1000 | 1000 | 51 50 50 | 
продукции 

2.6.2 | Изготовление 
стационарных 
информационных щитов т, 3 3 3 0 0 0 

2.7 __| Подпрограмма №7 «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» 

Цель: Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района единой государственной политики в области гражданской обороны, защить 

населения и территории, а так же решения задач по оказанию оперативной помощи 
населению при авариях и катастрофах 
Задача: Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных} ситуациях | 
нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях, 
оказание справочно- консультативной помощи населению и организациям по вопроса 
реагирования на происшествия, аварийно-спасательные и поисковые работы 

2.7.1 | Передача полномочий на 

содержание и организацию 
деятельности аварийно- 

спасательных служб и шт. 3 1 1 1 1 
(или) аварийно- 
спасательных 
формирований | 

2.1.1 | Выполнение работ по 

техническому 
обслуживанию ит. 3 2 2 1 1 1 
оборудования экстренного 
оповещения 

2.1.2 | Экстренное привлечение 

необходимых средств в им 3 1 1 0 6 0 

случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

2.1.3 | Приобретение батареек шт. 3 $ 12 0 0 0 

2,1.4 | Приобретение . те 3 7 0 0 0 
| громкоговорителей Б 



29.5 Восстановление 

работоспособности 
радиоретранслятора 
системы экстренного 
оповещения 

ШТ. 

2.21 Изготовление печатной 

продукции 
шт, 1000 1000 50 50 

Ва ьв, Передача полномочий на 

содержание и организацию 
деятельности Единой 

дежурно-диспетчерской 

службы на территории 
Усть-Лабинского 
городского поселения 

чел. 

2.2.3 Расчистка канала для 
предупреждения 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного 

характера 

Шт. 

РЕМ Поставка и монтаж 

пожарных гидрантов 

2.3.2 Техническое обслуживание 
пожарных гидрантов ПГ-2, 

расположенных на 
водопроводных сетях в г. 
Усть-Лабинске 

шт. 15 15 102 102 102 

293 Приобретение 
координатных табличек 
для пожарных гидрантов 

шт. 10 45 

2.3.4 Приобретение и монтаж 
автономных пожарных 
извещателей 

3:0 Приобретение и монтаж 
новых пожарных гидрантов 

ШТ. 

2.4.1 Техническое обслуживание 
систем видеонаблюдения 

15 

2.4.2 Приобретение и монтаж 
видеокамер в местах 

массового пребывания 
людей 

Шт, 

2.4.3 Поставка товаров: 
коммутатора 
неуправляемого, 
источника питания 

12 

2.4.4 Техническое обслуживание 

систем видеонаблюдения 
Мес 12 12 12 

2.1 Техническое обслуживание 

систем автономного 

наружного 

видеонаблюдения 

г Оказание телематических 

услуг связи по передаче 
данных систем 
видеонаблюдения Усть- 

Лабинского городского 
поселения (АПК 
Безопасный город) 

шт. 43 

2,5.3 Установка камер 
видеонаблюдения на 



благоустраиваемой 
общественной территории 
по ул. Агаркова от ул. 

Ободовского до ул. 
Красной _| 

2.5.4 | Установка камер 

видеонаблюдения на 

благоустраиваемой шт. 3 25 0 0 0 0 
парковой зоне озера 

Копытце 

2.5.5 | Установка камер 
видеонаблюдения в 
Городском парке культуры тит. Е. 9 0 0 0 0 
и отдыха по адресу: ул. 
Ленина, 17 

2.5.6 | Приобретение и установка И 3 2 0 0 0 0 
коммутатора 

2.5.7 | Подключение узла учета пит. 3 1 0 0 0 о 

2.5.8 | Техническое обслуживание 
систем автономного 
наружного 
видеонаблюдения 

Мес 3 0 0 12 12. 12 

2.5.9 | Оказание телематических 

услуг связи по передаче 

данных систем 
видеонаблюдения Усть- мес. Э 0 0 12 12 12, 

Лабинского городского 

поселения (АПК 

Безопасный город) а 
2.6.1 | Изготовление печатной 

пролукции 
шт. 3 1000 | 1000 | 51 50 50 

2.6.2 | Изготовление 

стационарных 

информационных щитов и З З Е 6 0 0 

2.7.1 | Передача полномочий на 

содержание и организацию 
деятельности аварийно- 
спасательных служб и шт. 3 1 1 1 1 1 
{или) аварийно- 
спасательных 

формирований 1 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского посел 

Усть-Лабинского района 

ен по общим 

и организационны м} 
вопросам Ра

 

А.И. Бокова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 

подпрограммы 
«Организация мероприятий по гражданской обороне» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы благоустройства администрации Усть-Лабинского 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и | 

городского поселения Усть-Лабинского района 
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническо 
‘управление» 

Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в 

мирное и военное время, развитие и эксплуатация системы 

оповещения на территории поселения 
Механизм реализации Реализация подпрограммы осуществляется у 

ём муниципальной подпрограммы выполнения мероприятий в составе, содержании, объ и 

сроках, предусмотренных подпрограммой 
Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования | | 
подпрограммы тыс. рублей 

Годы ‘реализации федераль | краевой местный мы 
НЫЙ бюджет бюджет тные 

бюджет ИСТОЧНИКЕ 
2022 270,3 0,0 0,0 270,3 0,0 |. 
2023 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 | 
2024 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 | 
2025 150,0 0.0 0,0 150,0 0,0 |. 
2026 166,5 0,0 0,0 166,5 0,0 
Всего 742.8 0,0 0,0 742.8 0,0 

расхолы, связанные с реализацией проектов или программ 
2022 270,3 0,0 0,0 270,3 0,0 
2023 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 
2024 78,0 0,0 0,0 78,0 0,0 
2025 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 
2026 166,5 0,0 0,0 166,5 0,0 | 
Всего 742,8 0,0 0,0 742,8 0,0 | 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 
экстренное привлечение необходимых средств в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций; 

выполнение работ по техническому обслуживанию оборудования 
экстренного оповещения; 

приобретение батареек; 

восстановление работоспособности радио ретранслятора системы 
экстренного оповещения населения; 

приобретение громкоговорителей. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме 

в приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается 
и корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит’ на 
исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее управление  подпрограммой осуществляет координатор 
подпрограммы. Требования координатора подпрограммы — являются 

обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

А.И.Бокова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Организация 

мероприятий по гражданской 
обороне» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Организация мероприятий по гражданской обороне» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наименование Источник | Объем В том числе по годам Непосредст 

пит мероприятия и финансир венный 

финансир | ования, результат 
ования всего реализации 

(тыс. руб.) мероприяти 
я 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ПИ | 
1 Цель Повышение эффективности информационного обеспечения системы и и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массового 

пребывания людей НИ | 
1.1 Задача Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, развитие. 

и эксплуатация системы оповещения на территорий поселения 

1.1.1 Экстренное Всего 160,0 10,0 0,0 0.0 50.0 50,0 Быстрое 

привлечение краевой 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 реагирован 

необходимых бюджет ие в случае 
средств в случае | федеральн 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 наступлении 

возникновения ЫЙ яЯЧС 

чрезвычайных бюджет 

ситуаций местный 160,0 10,0 0.0 0,0 50,0 50:0 

бюджет 

внебюдже 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

тные 

источники 

1.1.2 | Выполнение Всего 433,0 55,0 | 78,0 | 78,0 | 100.0 | 100,0 | Поддержан 
работ по краевой 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 ие 
техническому бюджет работоспос 

обслуживанию федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 обности 
оборудования ый приборов и 

экстренного бюджет оборулован 

оповещения местный 433,0 55,0 78.0 78,0 100,0 100,0 | ия 

бюджет 



внебюдже 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 

тные 
ИСТОЧНИКИ 

1.1.3 | Приобретение Всего 1,2 1,2 0,0 0.6 0,0 0,0 Поддержан 

батареек краевой 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 ие 
бюджет работоспос 

федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 од 0,0 | обности 
ый приборов и 

бюджет оборудован 

местный 1,2 1,2 0.0 0.0 0.0 0,0 ия 

бюджет 

внебюдже 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
тные 
источники 

1.1.4 | Приобретение Всего 57,4 57.4 0,0 0,0 0,0 0,0 Снижение 
тромкоговорител | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | рисков при 
ей бюджет эвакуации. 

федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 людей, 
ЫЙ усиление 

бюджет звука 

местный 57,4 57,4 | 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 

внебюдже 0,0 0,0 0:0 0.0 0.0 0,0 

тные 
источники 

1.1.5 | Восстановление | Всего 146,7 146,7 0,0 0,0 0.0 0.0 Ремонт 

'работоспособнос | краевой 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 антенны 
ти радио бюджет СВЯЗИ 

ретранслятора федеральн 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

системы ЫЙ 

экстренного бюджет 

оповещения местный 146,7 146,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
населения бюджет | 

ввебюдже 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
тные 
источники 

Итого Всего 798,3 2703 | 780 | 78,0 | 150,0 | 1500 1х 
краевой 0,0 0.0 $0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 



федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ЪЙ 

бюджет 
местный 7983 [270,3 | 78,0 | 78,0 | 1500 | 1505 
бюджет 
внебюдже 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тные 

источники 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйст 
и благоустройства администраци 

Усть-Лабинского городского пос 
Усть-Лабинского района А.И. Бокова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт 

подпрограммы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района «Административно-техническ 

Муниципальное казенное учреждение 

(8) 

‘управление» 

Задачи муниципальной Проведение комплекса мероприятий по а 
подпрограммы ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, повышение уровн 

защиты населения и 

Механизм реализации Реализация подпрограммы — осуществляется там 
муниципальной подпрограммы выполнения мероприятий в составе, содержании, объёмах и | 

сроках, предусмотренных подпрограммой, 
Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования | 
подпрограммы тыс. рублей 

Годы реализации федераль | краевой местный | внебюдже 

ный бюджет бюджет тные 
бюджет источники | 

2022 25,0 0.0 0,0 25,0 0.0 
2023 _ 23,0 0,0 0,0 23,0 0,0. 

2024 2319,3 0,0 0,0 2319,3 0,0 
2025 193 0,0 0,0 19,3 0 ор 
2026 19,3 0,0 0.0 19,3 0 0] 

Всего 2405.9 0,0 0,0 | 2405,9 0.0 

расходы, связанные с реализацией проектов или нрограм м 

2022 | 25,0 0.0 0,0 25,0 0,0 
2023 23,0 0,0 0,0 23,0 0.0 | 
2024 23193 | 0,0 0,0 2319,3 0,0 
2025 19,3 0.0 0,0 19,3 0,0 
2026 19,3 0,0 0,0 19,3 0,0 
Всего 2405,9 0,0 0,0 2405,9 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 
Перечень основных мероприятий подпрограммы: 
изготовлении печатной продукции; 

передача полномочий на содержание и организацию деятельности единой 

дежурно-диспетчерской службы на территории Усть-Лабинского городского 
поселения; 

расчистка канала для предупреждения последствий чрезвычайных 
ситуаций природного характера. 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме 

в приложении к настоящему паспорту и в дальнейшем отражается, 
и корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 
Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 

подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее управление  подпрограммой осуществляет координатор 

подпрограммы. Требования координатора подпрограммы — являются 

обязательными. 
Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 
г Отдел по общи 

и благоустройства администрации не и организационным |= 1! 
Усть-Лабинского городского поселенмЯ\ — Вопросам 
Усть-Лабинского района А.И. Бокова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаци 

природного и техногенного характера» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наименовани | Источники Объем | В том числе по годам Непосредс 
шт |е финансирован | финанс твенный 

мероприятия | ия ировани результат 
я, всего реализаци 
(тыс. и 

руб.) мероприят 
ия 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 

[1 р 3 4 5 6 Я 8 9 10 Ш] 
1 Цель Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повьшение безопасности населения и 

территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 
угроз природного и техногенного характера. 

1.1 Задача Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
повышение уровня защиты населения 

1.1.1 | Изготовление | Всего 37,0 120 | 10.0 5,0 |5,0 5,0 Раздача 

печатной листовой 

продукции гражданам 
краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 [0,0 0,0 
бюджет 

федеральный 0.0 0,0 0.0 0,0 10,0 0,0 

бюджет 

местный 37.0 12,0 | 10,0 5.0 [5.0 5,0 

бюджет | _ 



внебюджетны 0.0 0.0 0.0 0,0 100: 10.0 хоЗяйс 
е источники ва 

благоу 
отройс 

‚Тва, 
МКУ 

УГИ 
«АТУ 
» 

1.1.2 | Передача Всего 68,9 | 13,0 | 13.0 | 143 | 14,3 [14.3 | Получение |`Отдел 
полномочий краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 10.0 0.0 информац | по 

на бюджет ии от вопро 
содержание и | федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 10.0 0,0 службы сам 
организацию | бюджет | ЕДДС Жиля 
деятельности | местный 68.9 13,0 | 13,0 | 143 | 1431143 шно- 

единой бюджет | комму 
дежурно- внебюджетны 0,0 | 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 нальн 
диспетчерско | е источники ого 

й службы на хозяйс 
территории тва и 

Усть- благоу 
Лабинского стройс 
городского тва, 
поселения МКУ 

УГП 

«АТУ 
». 

1.1.3 | Расчистка местный 0,0 0,0 | 0,0 | 2300, | 0,0 10,0 
канала для бюджет 0 
предупрежде 
НИЯ 

последствий 

чрезвычайны 
х сигуаций 

природного 
характера | 

Итого Всего 195,9 25,0 | 23,0 | 2319, | 193 193 Хх Х 

3 
краевой 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

бюджет 
федеральный 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 

бюджет 
местный 105.9 25,0 | 23,0 | 2319, | 1931 19,3 

бюджет 3 

внебюджетны 0,0 0,0 № 0,0 |0,0 | 0,0 
е источники || | 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселв: 

А.И. Бокова Усть-Лабинского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 
населения» 

Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и | 
благоустройства администрации Усть-Лабияского городского 
поселения Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 

«Административно-техническое управление» 
Задачи муниципальной 
подпрограммы 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности | 

Механизм реализации 
муниципальной подпрограммы монтажу пожарных гидрантов, их ремонту и техничедкому 

Осуществление комплекса мероприятий по приобретению, 

обслуживанию 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования | 
подпрограммы тыс. рублей | 

Годы реализации федераль | краевой | местный внебюлачети 
ный бюджет бюджет ые 

бюджет источники | 

2022 491,5 0,0 0.0 491,5 0,0 
2023 588.2 0,0 0,0 588,2 0,0}. 
2024 149,0 0,0 0,0 149,0 | 0,0] 
2025 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 
2026 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0] 
Всего 1908,7 0,0 0.0 19087 0,0. 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 491,5 0,0 0,0 491,5 0,0 | 
2023 588,2 0,0 0,0 588,2 0,0 || 
2024 149,0 0,0 0,0 149,0 0,0 || 
2025 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 || 
2026 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 |. 
Всего 1908,7 0,0 0,0 1908,7 0,0 | 

1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

поставка и монтаж пожарных гидрантов; 
техническое обслуживание пожарных гидрантов ПГ-Н2, расположенных 
на водопроводных сетях в г. Усть-Лабинске; 

приобретение координатных табличек для пожарных гидрантов; 



приобретение и монтаж автономных пожарных извещателей; 
приобретение и монтаж новых пожарных гидрантов; 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 
приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий программ настоящей подпрограммы. 
Общее управление  подпрограммой осуществляет координатор 

подпрограммы. Требования координатора подпрограммы — являются 

обязательными. 
Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Е т. 
Начальник отдела по вопросам р \ 

ги] цы 

жилищно-коммунального хозяйства {/5|, ОТАел по общим 

и благоустройства администрации {2 
5 |“ организационным |: 
хе 

Усть-Лабинского городского поселения» 
Усть-Лабинского района ей А.И. Бокова И ОА



муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
поселения» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения» 

№ Наименование | Источники Объем | В том числе по годам Непосреде Участники | 

пт мероприятия финансирова | финанс твенный ит 
НИЯ ирован результат 

ИЯ, реализаци 
всего и 
(тыс. мероприят 

руб.) ИЯ 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 

1 2 Е 4 5 6 7 8 9 10 
1 Цель Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров 

1.1 Задача. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

1.1.1 | Поставка и Всего | 890,2 | 330,0 | 110,2 0,8 150,0 | 150,0 | Установка 

монтаж краевой оборудова. 
пожарных ии 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 Ах 

АЕ Федеральный | (00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 
бюджет 

ры 890,2 | 330,0 | 1102 | 0,8 | 150,0 | 150,0 
юджет 

внебюджетны 

Е Ир 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 

1.1.2 | Техническое Всего 840,0 | 150.0 | 150.0 | 148,9 | 180,0 | 180,0 | Обеспечен 

обслуживание | краевой ие 
акожариьия = авар 0.0 0.0 0,0 00 10,0 0,0 работосто 

ний пг- федеральный 0.0 0.0 0.0 00 |00 0,0 собности 
з бюджет 

ВОВА |на 840,0 | 150.0 | 150,0 | 148,9 | 180,0 | 180,0 
х на бюджет 

водопроводных | внебюджетны 

сетях в г. УсТЬ- | е источники нон 0,0 0,0 0.0 0,0 |0,0 0,0 

«АТУ» 

1.1.3 | Поставка Всего 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 _| Визуально | Отдел п 
координатных | краевой е вопро 
табличек для бюджет 0,0 0,0 0,0 од 0,0 9,3 обозначен | жилищно- 

пожарных федеральный ие коммун. 

И гидрантов бюджет ыы 00 к 0,0 0,0 0,0 местополо | ьного 



местный Г. жения хозяйства 
0 

бюджет Г к о ни вр о0 пожарных |и 

внебюджетны гидрантов | благоустр 
е источники ойства , 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 МКУ УГН 

«АТУ» 
1.1.4 | Приобретение | Всего 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0_ | Профилак | Отдел по 

и монтаж краевой тика вопросам 

автономных бюджет сы Бы вр 00 0,0 О возгорани | жилйщно- 

пожарных федеральный й коммунал 

извещателей бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ьного 

И яй 
ааа 00 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 хоЗяа та 
юджет и 

внебюджетны благоустр 
е источники ойства , 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УГИ 

«АТУ» 

1.1.5 | Приобретение Всего 280,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0 | Установка | Отдел под 

и монтаж краевой новых вопросам 

новых бюджет о 0 и. оо 6,0 0,0 гидрантов | жилищно- 

пожарных федеральный коммунал 
гидрантов а 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 Е 

я хозяйства 
ыы 2800 | 00 | 2800 | 00 | 00 | 00 и 

| бюджет 

знебюджетны благоустр 

е источники ойства . 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ УГП 

«АТУ» 

Итого Всего 2099,7 | 491,5 | 5882 | 149,0 | 340.0 | 340,0 Хх Хх 

с рии 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 
бюджет И 

федеральный | (0 | 00 | 00 | 00 | 00 | 00 
бюджет 

ры 2099,7 | 491,5 | 5882 | 149,0 | 340,0 | 340,0 
бюджет 

ВНебОлжетны | ср | о | 00 | 58 | 59 | 50 
е источники 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселен 

Усть-Лабинского района 

Отдел по общим \= 
и организационным |7 

вопросам 

я А.И. Бокова



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 

населения» 

Наспорт 

подпрограммы 
«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 

усиление борьбы с преступностью» 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы благоустройства администрации Усть-Лабинского 

Отдей по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 1 

городского поселения Усть-Лабинского района. 
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническо 
правление» 

Задачи муниципальной Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка 
подпрограммы на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- | 

Лабинского района, пропаганда и информирова | 
населения в области профилактики правонарушений | 

Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по техническому | 

муниципальной подпрограммы обслуживанию систем автономного наружного 
видеонаблюдения 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования ] 
подпрограммы тыс. рублей 
Годы реализации федеральн | краевой местный. внебюджет 

ый бюджет бюджет ные 
бюджет источники 

2022 160,0 0,0 0.0 160.0 00| _ 
2023 517,8 0.0 0,0 517,8 0,0 
2024 123.8 0,0 0,0 123,8 0,0 
2025 120,0 0,0 0,0 120,0 00 || 
2026 120,0 0,0 0,0 120,0 6,0 |} 
Всего 1041,6 00 | 00 1041,6 0,0 |. 

расходы, связаниые с реализацией проектов или программ О 
2022 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 
2023 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 
2024 123,8 0,0 0,0 123,8 0,0 
2025 120,0 0,0 0.0 120,0 0,0 

2026 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 
Всего 1041,6 0,0 0,0 1041,6 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 
техническое обслуживание систем видеонаблюдения; 
приобретение и монтаж видеокамер в местах массового пребывания 

людей: 

поставка товаров: коммутатора неуправляемого, источника питания. 
Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий программ настоящей подпрограммы. 

Общее управление подпрограммой осуществляет координатор 
подпрограммы. Требования координатора подпрограммы — являются 

обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 
специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйств 
и благоустройства администрации 

А.И. Бокова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Укрепление 

правопорядка, профилактика, 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью» муниципальной 
программы «Обеспечение 
безопасности населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 

«Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, 

усиление борьбы с преступностью» 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения» 

| № Наименова | Источники | Объем | В том числе по годам Нелосредс 
пт | ние финансиров | финанс твенный 

мероприят | ания ировани результат 
ия я, всего реализаци 

(тыс, и 

руб.) мероприят 
ИЯ 

2022 | 2023 2024 | 2025 | 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ти 
1 Цель Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений | 

1.1 | Задача Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Уеть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропага и 
информирование населения в области профилактики правонарушений 

1.1.1 | Техническ | Всего 510,0 50.0 | 100,0 100,0 | 120.0 | 120,0 | Поддержа 

ое краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 ние 
обслужива | бюджет работоспо 

ние систем | федеральны | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | собности 
видеонабл | й бюджет систем 

юдения местный 510,0 50,0 | 100,0 100,0 | 120,0 | 120,0 | видеонабл 
бюджет | юдения 

внебюджетн | 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 
ые | 
источники 

1.1.2 | Приобрете | Всего 110,0 110,0 | 0,0 14,4 | 0,0 0,0 | Профилакт | Отд 
ниеи краевой 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 ика по | 

монтаж бюджет правонару | вопроса 

видеокаме | федеральны | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шений м 
рв местах | й бюджет жилищ | 

массового | местный 110,0 110,0 10,0 144 | 0.0 0.0 но- | 
|| бю джет | ком 



пребывани | внебюджетн | 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 
я людей ые 

источники 

1.1.3 | Поставка Всего 319,565 | 0,0 319,565 | 0,0 0,0 0,0 Профилакт 

средств краевой 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 [0.0 ика 
рядиосвязи | бюджет правонару 

федеральны | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шений 
Й бюджет 

местный | 319,565 (0,0 | 319.565 |0,0 [0,0 10,0 
бюджет 

внебюджетн | 0,0 0,0 0,0 0,0 00 100 
ые 
источники 

1.1.4 | Монтажи | Всего 81,0 0,0 _| 81,0 0,0 100 |100 Профилакт 
настройка | краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 ика 
оборулова | бюджет | | правонару 

НИЯ федеральны | 0,0 0,0 10,0 00 [00 [00 |" 
средств Я бюджет 

Ра СВЯЗИ | Местный 81,0 00 |810 00 [00 [00 
бюджет 

внебюджетн | 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 
ые 

источники 

1.1.5 | Переофор | Всего 8,0 0,0 8,0 0,001 | 0,0 [0,0 Профилакт 

мление краевой 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ика 
(восстанов | бюджет правонару 

ление) федеральны | 0.0 0,0 10,0 00 [0,0 [00 | шений 
техническ |й бюджет 

ой. местный 9.0 00 [9.0 0.001 [0,0 [0.0 
документа | бюджет 
нии внебюджетн | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10.0 

ые 
источники 

1.1.6 | Приобрете | Всего 9,235 0,0 9,235 8,0 0,0 0.0 Профилакт 

ниеи ика 

монтаж правонару 

оборудова | Краевой 0,0 0,0 [0,0 0,0 [0,0 |0,0 | шений 

ния для бюджет 
организац | Федеральны | 0,0 00 10,0 00 10,0 10,0 

й бюджет 



ИИ местный — [9,235 0.0 9,235 0,0 0,0 0,0 коммун 
радиосвязи | бюджет ального 
на внебюджетн | 0,0 0,0 |0,0 0,0 [0,0 [0,0 хозяйст 
территори | ые вай 
и источники благоус 

поселения тройств 

а, МКУ 

УГИ 

| «АТУ» 
1.1.7 | Поставка Всего 0,0 0,0 0,0 9.4 0.0 0,0 Профилакт | Отдел 

товаров: ика по 

коммутато | краевой правонару | вопроса 

ра бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 лений м 
неуправля | жилищ 

емого, федеральны | 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 но- 
источника | й бюджет коммун 
питания ального 

местный 0,0 0,0 10,0 9,4 | 0,0 10,0 хоЗяйст 
бюджет ва и 

внебюджетн благоус 
ые троиств 

источники | 0,0 0,0 [0,0 00 10,0 10,0 а, МКУ 
УГП 
«АТУ» 

| 
Итого Всего 160,0 | 517,8 123.8 | 120,0 | 120,0 [Х р 

краевой 1037,8 10,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

бюджет _| 

федеральны | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

й бюджет 

` местный 0,0 160,0 | 517,8 123,8 | 120,01 120,0 | 
бюджет 

внебюджетн | 1037,8 |0,0 10,0 00 [0,0 [0,0 
ые 

ИСТОЧНИКИ 

0,0 

Начальник отдела по вопросам 2 \ 

жилищно-коммунального хозяйства / ‚\ 

и благоустройства администрации й ый 

Усть-Лабинского городского поселения р } 

Усть-Лабинского района я А.И. Бокова 

% 
г
 

№ 
о
х
 



населения» 

Паспорт 

подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма». 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства. 
благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 

Участники подпрограммы 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническ 

Муниципальное казенное учреждение 

о 
управление» 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 
Совершенствование системы профилактических МЕР, 
направленных на противодействие терроризму, устранение | 

предпосылок и условий возникновения террористических и 
экстремистских проявлений 

Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по техническом 
муниципальной подпрограммы обслуживанию систем автономного наружного | 

видеонаблюдения 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей 

Годы реализации федеральн | краевой местный внебюджет 
ый бюджет бюджет ные 

бюджет источники | 

2022 | 3667,4 0,0 0,0 3667,4 0,0 | 
2023 | 299,9 0,0 0,0 299,9 00 |. 
2024 \_ 309,9 0,0 0,0 309,9 00 || 
2025 350.0 0,0 0.0 350,0 0.0 

2026 350,0 0,0 0,0 350.0 0,0 

Всего 4977.2 0,0 0.0 49772 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 3667,4 0.0 0.0 3667,4 0,0 

2023 299,9 0,0 0,0 209.9 0,0 

2024 309,9 0,0 0,0 309,9 0,0 

2025 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 

2026 350,0 0,0 0,0 350,0 0.0 

Всего 4977,2 0,0 0,0 4977,2 0,0 | 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 

техническое обслуживание оборудования систем автономного наружного 
видеонаблюдения; 

оказание телематических услуг связи по передаче данных; 

установка камер видеонаблюдения на благоустраиваемой общественной 
территории по ул. Агаркова от ул. Ободовского до ул. Красной; 

установка камер видеонаблюдения на благоустраиваемой парковой зоне 
озера Копытце; 

установка камер видеонаблюдения в Городском парке культуры и отдыха 
по адресу: ул. Ленина, 17; 

приобретение и установка коммутатора; 
подключение узла учета. 

Реализация мероприятий производится за счет средств местного бюджета 
в размере: 

Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 

приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается, и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём  выполневия 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммами. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий подпрограмм. 
Общее управление  подпрограммой осуществляет координатор 

муниципальной программы. Требования координатора муниципальной 

программы являются обязательными. 
Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам работы жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского посел 

Усть-Лабинского района 

Отдел по общим 
: Орта 

вопросам 

А.И. Бокова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Профилактика 
терроризма и экстремизма» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма» 
муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наименование | Источники | Объем | В том числе по годам Непосред 
п/п | мероприятия финансиро | финанс ственный 

вания ировани результат 

я, всего реализац 
(тыс. ии 

руб.) мероприя 
тия 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 

1 2 3 4 ь: 6 7 8 9 10 11 
1 Цель Повышение уровня безопасности от угроз терроризма и экстремизма в 

поселении, предупреждение и пресечение распространения террористической и 
экстремистской идеологии 

1.1 | Задача Совершенствование системы профилактических мер, направленных на 
противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникнов 
террористических и экстремистских проявлений 

11.1 | Проведение Всего 194,9 0,0 44,9 | 49,0 | 50,0 | 50,0 | Поддерж 
сервисного краевой ание 
(технического) | бюджет 0,0 ме уе 0,0 о а работосп 

х 5 — 
обслуживания федеральн 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 особност 

систем ый бюджет >. 
автономного местный Е 
наружного ебет 194,9 0,0 44,9 | 49.0 | 50,0 | 50,0 

видеонаблюден | в небюджет 

ИЯ ные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 

1.1.2 | Оказание Всего Обеспече 
ны 1480,1 | 175,1 | 255,0 | 260,0 | 300,0 | 300,0 | „. 

х услуг связи и | краевой работосп 

услуг связи по | бюджет особност 

передаче и 

о 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 00 



благдус 

Те 
МКУ 

УГ! 
«АТУ» 

федеральн 
ща 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

а 1480,1 | 175,1 | 255,0 | 260,0 | 300,0 | 300,0 
юджет | 

внебюджет 

ные 0,0 0.0 0.0 0.0 10,0 0,0 

источники ) 
1.1.3 | Установка Всего 542,0 | 5420 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | Обеспече | Отдел по 

камер краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | ние рода 
видеонаблюде | бюджет контроля 
ния на федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |и жилиЩн 
благоустраива | ый бюджет безопасен 

емой местный 542,0 | 542,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 0,0 | ости коммуна 
общественной | бюджет льного, 

территории по | внебюджет | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 хозяйств 
ул. Агаркова ные | и 
от ул. источники благоует 

Ободовского ройства, 
до ул, | 
Красной; и | 

«АТУ» 
1.1.4 | Установка Всего 2385,1 | 23851 | 0,0 0,0 0,0 0,0 | Обеспече | Отдел По 

камер краевой 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 | ние вопроса 
видеонаблюде | бюджет контроля =. | 

ния на федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 |и ищЯ 
благоустраива | ый бюджет безопасн |о- 

емой парковой | местный 2385,1 | 2385,1 | 0.0 0.0 0.0 0.0 | остя коммун: 
зоне озера бюджет ль го | 

Копытце; внебюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 хОЗЯЙС! 

ные ыы 

источники 

1.1.5 | Установка Всего 545,5 545,5 0.0 0.0 0,0 9,0 | Обеслече 

камер краевой 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 | вые 

видеонаблюден | бюджет контроля 

ия в Городском | федеральн 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |и 

парке культуры | ый бюджет безопасен 

и отдыха по местный 545,5 545,5 0,0 0,0 0,0 0,0 | ости 

адресу: ул. бюджет 

Ленина, 17 



внебюджет 0,0 Г 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ные 

источники 

1.1.6 ‚ Приобретение | ера 8.4 8.4 0.0 0.9 0,0 0,0 Отдел по 
и установка вопроба 

коммутатора м 

жилищн 
о- 

коммуна 

льного9 

хозяйств 

а и 

благоуст 

ройства, 
МКУ 
УГИ 
«АТУ» 

краевой 0.0 00 | 0,00 | 00 | 00 | 00 
бюджет 

федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

ый бюджет 

местный 8,4 8,4 0,0 0,9 0,0 0,0 
| бюджет | 

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ные 

источники 

1.1.7 | Подключение Всего 11,3 11,3 0,0 0,0 0,0 0,0 | Установк | Отдел 
узла учета краевой 0,0 0,0 0,0 0,0 |`0,0 0,0 |а по 

бюджет выносног | вопрося 

федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | опункта |м 
ый бюджет ПР | Учета жилищ 

местный 11,3 11,3 0,0 0.0 0.0 0,0 но- 
бюджет КОММУН 

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 ального 
ные хозяйст 

источники ва И 
бяагоус 
тройств 

а, МКУ 
УГП 
«АТУ» 

Итого Всего 5017,3 | 3667,4 | 299,9 | 309,9 | 350,0 | 350,0 Хх АХ 
краевой № 0,0 00 | 00 | 00 | 00 | 0,0 
бюджет 

федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

ый бюджет 

местный 5017,3 | 3667,4 | 299.9 | 309,9 | 350,0 | 350,0 
бюджет | 

внебюджет | 0,0 0,0 | 0010,0 | 0,0 0,0 
ные 
источники = А |. 

Начальник отдела по вопреёам я 
жилищно-коммунального хозяйе ей а 
и благоустройства ы вопросам |8 

Усть-Лабинского района © А.И. Бокова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности 

населения» 

Паспорт 

подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

Координатор муниципальной 
подпрограммы 

Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района 

Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 
Усть-Дабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной Обеспечение безопасности людей на водных объектах для 
подпрограммы предотвращения гибели людей на водных объектах в л и 

зимний период 

Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по приобретению! и 
мунидипальной подпрограммы монтажу стационарных информационных щитов |и 

изготовлению печатной продукции. 

Объем бюджетных ассигнований всего в разрезе источников финансирования 
подпрограммы тыс. рублей | 
Годы реализации федераль | краевой местный | внебюдже. 

НЫЙ бюджет бюджет тные 
бюджет источники 

2022 26,5 0.0 0,0 26,5 0,0 
2023 26,0 0.0 0,0 26,0 00 |. 
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 00 | 
2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 |. 
2026 5.0 0,0 0,0 5,0 0.0 

Всего 67,5 0,0 0,0 67,5 | __ 0,0 
расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

[2022 26,5 0.0 0,0 265 0.0 
2023 26,0 0,0 0,0 26,0 0,0 
2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 
2025 и. 0,0 0,0 5,0 0,0 
2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Всего 67.5 0,0 0,0 67,5 0,0 

1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 
изготовление стационарных информадионных щитов; 

изготовление тематической печатной продукции. 



Перечень мероприятий подпрограммы изложен в табличной форме в 
приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается и 

корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 

утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий подпрограмм. 

Общее управление  подпрограммой осуществляет координатор 
подпрограммы. Требования координатора подпрограммы — являются 
обязательными. 

Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ 

еженедельно. 

Начальник отдела по вопросам 

жилишно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского посел 

Усть-Лабинского района 

Отдел по общим 

| организационным | - 
вопросам 

й А.И. Бокова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к подпрограмме «Обеспечение 

безопасности людей на водных 
объектах» муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 

населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 

№ Наименован | Источники | Объем | В том числе по годам Непосреде | Участник | 
пит | ие финансиро | финанс твенный и 

мероприяти | вания ировани результат | муни 
Я я, всего реализаци | альной 

(тыс. и программ | 
руб.) мероприят | ы 

ИЯ 

2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 

1 2 3 4 5 6 ый 8 9 10 1 

1 Цель Безопасность населения на водных объектах 

1.1 | Задача Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения гибели 
людей на водных объектах в летний и зимний период 

1.1.1 | Изготовлени | Веего 32,0 16.0 | 16,0 [00 0.0 0,0 Информир | Отдел по 

е . ование вопросам 
стационарн краевой 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 населения | жилищно 

ых бюджет о правилах | - 
информацио | федеральн | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 поведения | ком 

нных щитов | ый бюджет на водных | льного 

местные | 32,0 16,0 | 16,0 |0,0 [0,0 [0,0 | объектах | хозяйств 
бюджеты аи 

внебюджет | 0,0 00 10,0 [0,0 [0,0 10,0 благоуст 
ные роиства: 
источники МКУ 

УГП 
«АТУ» 

1.1.2 | Изготовлени | Веего 35,5 10,5 | 10,0 |5,0 5,0 5,0 Раздача Отдел по 

е краевой 0,0 0.0 0.0 9,0 9,0 0,0 листовок вопросам 
тематическо | бюджет гражданам | жилищно 

Й печатной | федеральн | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 |: 
продукции | ый бюджет коммуна 

местные 35,5 19,5 |100 |5,0 5,0 5,0 ного 
бюджеты хозяйств 

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 аи 
ные благоуст | 

источники ройства, 
МКУ 
УГП 

о. _] «АТУ» 



9 
Итого Всего 67,5 26,5 |260 |5,0 |5,0 [5,0 | р 

краевой 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 10,0 
бюджет В 

федеральн | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ый бюджет 

местные 67.5 2655 |260 15,0 5,0 5,0 

бюджеты | 
внебюджет | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

ные 

источники 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации отдел по общим 

Усть-Лабинского городского посел организационным | 
<. ам 

Усть-Лабинского района В А.И. Бокова 
% ‚= 
2 



«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» 

«Обеспечение безопасности населения» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 

населения» 

Паспорт 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Координатор Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
муницилальной благоустройства администрации 
подпрограммы Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района 
Участники подпрограммы Муниципальное казенное учреждение 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района «Административно-техническое 
управление» 

Задачи муниципальной Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, | 
подпрограммы кризисных) ситуациях, нарушениях общественного порядка, | 

террористических и асоциальных проявлениях, оказание | 

справочно-консультативной помощи населению и | 

организациям по вопросам реагирования на проистествия, 

аварийно-спасательные и поисковые работы И 
Механизм реализации Осуществление комплекса мероприятий по передаче | 
муниципальной полномочий на содержание и организацию деятельности | 
подпрограммы аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасатель 

формирований 

Объем бюджетных всего в разрезе источников финансирования 
ассигнований 

подпрограммы 

тыс. рублей 

Годы реализации федерал | краевой | местный | внебюдж 
НЫЙ бюджет бюджет етные 

бюджет источн м 
2022 За 0,0 0,0 3377,2 0,0 

2023 3302,5 0,0 0,0 3302,5 0,0 

2024 Е № 0,0 0,0 3651,2 0,0 

2025 3128,9 0,0 0,0 3128,9 0,0 

2026 3242,5 0,0 0,0 3242,5 0,0 

Всего 16702,3 0,0 0,0 16702,3 0,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2022 3377,2 0,0 0,0 3577,2 0,0 

2023 3302,5 0,0 0,0 3302,5 0,0 

2024 3651,2 0,0 0,0 3651,2 0,0 

2025 3128,9 0.0 0,0 3128,9 0,0 

2026 3242,5 0,0 0,0 3242,5 0,0 

Всего 16702,3 0,0 0,0 16702,3 0,0 



1. Перечень мероприятий подпрограммы 

Перечень основных мероприятий подпрограммы: 
передача полномочий на содержание и организацию деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований. 

Реализация мероприятий производится за счет средств местного бюджета 
в размере: 

2022г. — 3371,2 тыс, руб.; 
2023 г. -— 3302,5 тыс. руб.; 
2024 г.- 3651,2 тыс. руб.; 

2025 г. — 3128,9 тыс. руб.; 
2026 г. — 3242,5 тыс. руб.; 
Перечень мероприятий программы изложен в табличной форме 

в приложении к настоящему Паспорту и в дальнейшем отражается 
и корректируется в титульном списке к муниципальной программе, который 
утверждается отдельным распоряжением администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района. 

2. Механизм реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется путём выполнения 

мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных 
подпрограммой. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 
исполнителях мероприятий настоящей подпрограммы. 

Общее управление  подпрограммой осуществляет координатор 
подпрограммы. Требования координатора подпрограммы — являются 

обязательными. 
Контроль за выполнением мероприятий подпрограммы осуществляет 

специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района в результате выезда на место проведения работ. 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 
и благоустройства администрации 
Усть-Лабинского городского поселе Отдел по общим 

а и организационным |7: 
Усть-Лабинского района вопросам |) А.И. Бокова 



«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Поисковые и 

аварийно-спасательные учреждения» | 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности населения» 
№ Наименова | Источ | Объем | В том числе по годам Непоср | Узаст| 
пит ние ники | финанс едствен | ники | 

мероприят | финан | ировани ный иУнИц, 

ия сирова | я, всего результ | ипаль | 
НИЯ (тыс. ат Ной | 

руб.) реализа | програ, 
ции ммы | 

меропр | 
ияТия } 

2022 |2023 |2024 | 2025 | 2026 | 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И] 
1 Цель Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского | 

района единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты | 

населения и территории, а так же решения задач по оказанию оперативной помощи | 
населению при авариях и катастрофах | 

1.1 | Задача, Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных). 
ситуациях, нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных 
проявлениях, оказание справочно-консультативной помощи населе и 
организациям по вопросам реагирования на происшествия, аварийно- 
спасательные и поисковые работы 

1.1.1 | Передача | Веего | 167023 3377,2 | 3302,5 | 3651,2 | 3128,9 | 3242,5 | Получе 
полномочи | краевой 0.0 0.0 0.0 00 |060 0.0 ние 
й на бюджет информ 
содержани ре 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 ации от 

Ви бюджет службы 

органиени,  мемни | 107023 ЗЗ772 | 3302.5 | 3651.2 | 3128.9 | 32425 | ЗАЗВиЙН 
Ию й ©- 

деятельное | бюджет спасате 
ый внебюд 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 лЬных 

аварийно- а служб и | 
спасательн | ки (или) 

ых служб аварийн | 

и (или) о- | 
аварийно- спасате | 

спасательн лЬных | 

ых формир | 
формирова ований | 
ний В 



Итого Всего 16702,3 | 3377,2 | 3302,5 | 3651,2 | 3128,9 | 3242,5 | Х 

краевой 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 
бюджет | 

федеральн 0.0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 

ый бюджет 

местный 167023 [337721 3302.5 | 36512 131289 | 3242.5 | 
бюджет 

внебюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

ные 
источники | 

Начальник отдела по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации 

Усть-Лабинского городского поселен 

Усть-Лабинского района А.И. Бокова 



основных мероприятий муниципальной программы 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
к муниципальной программе 

«Обеспечение безопасности 
населения 

ПЕРЕЧЕНЬ 

«Обеспечение безопасности населения» 

М Наименование С! Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосредст Муниципальный 
Пт мероприятия т| реали РО в разрезе источников венный заказчик, | 

а | зации финансирования результат исполните } 
т реализации основного | 
у мероприяти мероприятия | 
[е фед | крае | местяы | внеб я 

( ерал | вой й юдж 
ы ьны | бюд | бюджет | етн 
) й | жет ые 

бюд исто 
жет чи 

КИ | 

1 р 3 4 я 6 7 8 9 10 И | 

1 Цель 1 1. Повышение эффективности информационного обеспечения системы 

мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населе в 
местах массового пребывания людей ГВ 

ТА Задача 1 1. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, 
развитие и эксплуатация системы оповещения на территории поселения | 

1.1.1 | Экстренное 3| 2022 | 10,0 0,0 10,0 | 10,0 0,0 | Бесперебо | Отдел по 
привлечение 2023 |500 00 [0.0 | 50,0 0,0 | Иная вопросам 

ты ен = ь ыы ен ВЛ 
возникновения 2025 |500 90 |090 | 20,0 ор освещени | хозяйства и 
чрезвычайных 2026 | 50,0 0,0 |0,0 | 50,0 0,0 |я благоустройства 
ситуаций Усть-Лабинского 

городского 
поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ УПИ 
«АТУ» 

2022 | 55,0 0,0 |0,0 | 55,0 0,0 | Поддержа | Отдел по 

Выполнение работ |2073 [3000 [00 [0,0 [3000 [00 | не Ворорем 
новое" ый. Вии. о ыы рана 

ыы оборудования 3 [2025 | 100,0 0,0 ой ыы 0,9 приборов | хозяйства и 

оповещения оборудова | МКУ УГП «АТУ» 

НИЯ 
2022 |122 0,0 |0,0 |12 0,0 | Поддержа | Отдел по 

2023 | 3,0 0.0 |0,0 |3,0 ое: вопросам 

ао ‚МИ ры а а 
2025 | 0,0 0,0 |0,0 0,0 0,0 приборов | хозяйствами 

3 Приобретение 3 2026 | 0,0 0,0 |0,0 | 0,0 0,0 [и благоустройства, 
| батареек оборудова | МКУ УГП «АТУ» 

НИЯ 



2022 |574 0,0 10,0 1574 0,0 | Снижение. | Отдел по 
2023 |3000 [0,0 |0,0 1300,0 0,0 | рисков вопросам 

Приобретение 2024 | 0,0 0,0 10,0 10,0 00 | ПРИ жилицно- 
11.4 | громкоговорителе |3 2025 [0,0 об | 60 [00 02 | Заки | комунальыь | 

й 2026 [0,0 а р и , ь , , ь усиление | благоустрой 
звука МКУ УГИ« 

Восстановление 2022 | 1467 0,0 10,0 | 1467 0,0 | Ремонт Отдел по во } 
работоспособност 2023 10,0 0,0 10,0 |00 0,0 | антенны жилищно- | 

и _ 2024 [00 [00 [60 [00 |600 | 9993 ыыы | | 
11.5 арм 312025 [0,0 00 |050 | 00 0,0 р | т 

ео 2026 |0,0 0,0 [0,0 10,0 0,0 МКУ УГП «АТУ» 

оповещения 

населения | 
| Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения т 

2 Цель? территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского нео > 
угроз природного и техногенного характера 
Провеление комплекса мероприятий по предупреждению и лЛикв Цая 

21 Задача 2 последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
повышение уровня защиты населения ] 

2022 | 12,0 0,0 | 0,0 | 12,0 0,0 | Раздача Отдел по 
© 2023 110,0 0,0 100 10,0 0,0 | листовой вопросам | 

зготовлении раждана | жилищно- | 
2.1.1 | печатной 312024 |550 00 |0,0 [5,0 0,0 х коммунального . 

продукции 2025 5,0 0,0 0.0 5.0 0,0 хозяйства и | 

2026 |5.0 0,0 10.0 |5,0 0,0 благоустройства, 
МКУ УГП «АДУ» 

Передача 2022 | 13.0 0.0 100 13.0 0,0 | Получени | Отдел по 

полномочий на 2023 | 13,0 0,0 10.0 | 13,0 0,0 |6 вопросам 

содержание и за [3 [90а [60 | Мз |0 | ЭАФорыаю | жильщно- 
организацию : Е - ии от коммунального 

и сане о р - т ВН 0,0_| спужбы — | хозяйства и 
т ы 2026 | 14,3 0,0 [0,0 | 14,3 0,0 ЕДДС благоустройств 

во | ОА | МКУ УГП «АТУ» 
диспетчерской 

службы на 

территории Усть- 
Лабинского 

городского | 
поселения | 

2022 | 0,0 0,0 10,0 |000 0,0 | Снижение | 

Расчистка канала. 2023 | 0,0 0.0 10,0 |0,0 0,0 | рисков 

=> Ва о [бо [0 [№ [00 [зн ] ‚0, | возникнов 
ПрУожНонНии 2026 |0,0 00 |00 |00 00 | зай | 

213 | последствий 2 чрезвычай 
чрезвычайных Я | 

ситуаций ситуаций 

природного природног | 
характера о | 

| характера | 

3 Цель 3 Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров | 

3,1 Задача 3 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности | 

2022 | 330.0 0.0 10,0 | 330,0 0.0 | Установка | Отдел по | 

2023 | 1500 [00 |050 | 1500 |0,0 | оборудова | вопросам 
Поставкаи НИЯ жЖилищно- 

3.1.1 | монтаж пожарных |3 — ыы " т .- и д ы коммунального 

гидрантов - } Е ? — хозяйства и | 
2026 150,0 0,0 0,0 150.0 0,0 благоустройства, | 

МКУ УГП «АТУ 

312 "Техническое 4 2022 | 150,0 0,0 0,0 | 150.0 0,0 | Обеспечен ны | 

—” обслуживание | 2023 | 150,0 0.0 |0.0 | 150,0 0.0 | и опр 



пожарных ] 2024 | 148,9 0,0 |0,0 | 148,9.0 | 0,0 | работоепо | жилищно- | 
гидрантов ПГ-Н2, 2025 | 180.0 0,0 |0,0 | 180.0 0,0 | собности коммунально! | 

расположенных ма 2026 | 1800 [00 [00 [1800 |00 ини. | 
водопроводных ® ” - . ’ благоустройства ‚ | 
сетях в г, Усть- МКУ УГП «АТУ» 
Лабинске 

2022 | 11,5 0,0 10,0 | 11,5 0,0 | Визуально | Отдел по | 
Приобретение 2023 | 50,0 0,0 10,0 | 50,0 0,0 и" вопросам 

2024 | 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 Мы еле | 
КОРДИНЕОНЫЕХ - - . . —— | ие коммунального | 

3.1.3 | табличек для 31 2025 | 10,0 0,0 | 0,0 | 10,0 0,0 | местополо | хозяйства и | 
пожарных 2026 1 0.0 0,0 0,0 1 0,0 0,0 жения благоустройст 

гидрантов пожарных | МКУ УГП «А | 
гидрантов | 

| 
Приобретение и 2022 | 0,0 0,0 10,0 [0,0 0,0 | Профилак | Отдел по вопросам 
монтаж 2023 | 50.0 0,0 10,0 | 50,0 0,0 | тика жилишно- | 

Зла | ЗОНЕ 3 2024 [00 [00 |600 |600 М ее || 
"| пожарных > - - : -——Й хозяйства и | 

извещателей 2025 | 0,0 00 | 0,0 10,0 0,0 благаустройства,, | 
2026 |0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 МКУ УГИ ‹ АТУЬ | 

Приобретение и 2022 | 0,0 0,0 100 10.0 | 0,0 | Установка | Отдел по вопросам 

монтаж новых 2023 | 200,0 0,0 |0,0 | 200,0 0,0 | новых жилищно- 
3.15 | МОожарных 312024 | 00 00 | 00 | 00 00 | ГИдрантов | коммунальног 

гидрантов - — - хозяйства ‘и 
2025 | 0,0 0,0 [0,0 [0.0 0,0 благоустройстве , 
2026 | 0,0 0,0 10,0 10,0 0.0 МКУ УГИ «АТУ» 

4 Цель 4 Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений 

Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Ус та 
4.1 Задача 4 Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда и | 

информирование населения в области профилактики правонарушений 
2022 | 50.0 0.0 100 |500 0,0 | Поцдержа | Отдел ло 

Техническое 2023 [100,0 0,0 10,0 | 100,0 0,0 ие | вопросам 

обслуживание За Гбаа | № [00 10 | те | 
4.1.1 += собности коммунального 

систем 2025 |1200 [00 [0,0 [1200 |0,0 | систем ие НН 
видеонаблюления 2026 |1200 |050 |0,0 | 120,0 10,0 | видеонабл | благоустройства, | 

юдения МКУ УГП «АТУ» | 
Приобретение и 2022 | 110.0 0,0 10.0 | 110.0 0,0 | Профилак Отдел по 

монтаж 2023 | 0,0 0,0 | 0,0 | 0,0 т Г ных 
4 правонару | жилищно- 

12 видеокамер |: 3 2024 |144 0, 0,0 | 144 0,0 ий ОВ 

местих массового 2025 | 0,0 0,0 10.0 |0,0 0,0 хозяйства и 

пребывания 2026 |0,0 0,0 |0,0 | 0,0 0,0 благоустройства 
людей МКУ УГИ «АТУ» 

Поставка 2022 | 0,0 0,0 |0,0 10,0 0,0 | Профилак | Отдел по 

товаров: 2023 | 0,0 0.0_| 0,0 [0,0 0,0 | тика вопросам 
2024 | 9,4 0,0 [0,0 | 94 00 | "РЯЗоНару | ЖавнАнио- 

к ии 2025 |00 00 |00 |000 00 | Шений коммунального 
4.1.3 | неуправляемого, | 3 |-=^ ыы о т т ор хозяйства я 

источника й ь # ? . благоустройства, 
питания 2026 | МКУ УГП «АТУ» 

Повышение уровня безопасности отугроз терроризма и экстремизма в поселений | 
5 Цель 5 предупреждение и пресечение распространения террористической |и 

экстремистской идеологии 
Совершенствование системы профилактических мер, направленных на 

5.1 Задача 5 противодействие терроризму, устранение предпосылок и условий возникновения 

террористических и экстремистских проявлений 
Те В 2022 | 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 | Поддержа | Отдел по 

аи 2023 |449 | 0,0 10,0 |449 [0,0 | ние я 
В —_ 315024 |490 00 00 | 450 00 | Работоспо | жилищно- 

систем Ч» ы 2 —- - собности | коммунального 
| автономного 2025 | 30,0 0.0 |0,0 | 50,0 0.0 



= наружного 2026 | 50.0 0,0 [0,0 150.0 0,0 хозяйства и || 
видеонаблюдения бл ото | 

МКУ УГП «АТУХ 
2022 | 175,1 0,0 10,0 | 1751 0,0 | Обеспечен | Отдел по | 

Оказание 2023 |2550 10,0 10,0 | 2550 [0,0 | № вопросам | 
512 | телематических |.| 2024 |260 [0,0 [00 2600 [0,0 | Работоспо | жилищное | | 
`“ | услуг связи по 2025 [3000 [00 [00 [3000 [оо | ‘ооноети рые че | 

а | 
передаче данных 2026 | 300,0 0,0 10,0 1300,0 0,0 благоустройства, | 

МКУ УГП «АТУ»/_ 
Установка камер 2022 | 542,0 0,0 10,0 | 542,0 0,0 | Обеспечен | Отдел по вопбовам 

видеонаблюдения 2023 |0,0 0.0 [0,0 [0,0 0.0 | ие жилищно- | 

- 2024 | 0,0 0,0 [0,0 [0,0 И ] 
лагоустраиваемо и хозяйства | 

513 | об ты не . з 2025 | 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 | безопасно благоустройства, | 
территорий по ул. 2026 | 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 | сти МКУ УГИ «А | 

Агаркова от ул. | 
Ободовского до | 

ул. Красной; |} 

Установка камер 2022 | 2385,1 | 0,0 |0,0 | 2385,1 | 0,0 | Обеспечен | Отдел по вопросам 

видеонаблюдения 2023 |0,0 0,0 |00 [00 0.0 | ие жилищно- 

мы ии в. Мф. ыы в“ ыы и 
й парковой зоне 6 и т т :. о безопасно благоустройс ва, | 
озера Копытце: ь , з з . сти МКУ УГП «АТУ» 

Установка камер 2022 | 545,5 9,0 10,0 1545,5 0,0 | Обеспечен | Отдел по вопрасам 

видеонаблюдения 2023 10,0 0,0 10,0 10.0 0,0 | \ жилищно- 
в Городском парке 2024 |00 00 | 00 [00 0.0 | Контроля | коммунальног 

>" | культуры и * 55 Гоб 00 [оо [од 0 |^ ни ы 
отдыха по адресу: 2026 Г) 0 0 Г в. Г па те безопасно | благоустройс 
ул. Ленина, 17 ‚ , , , з сти МКУ УГП «АТУЬ 

2022 | 8,4 0,0 100 |184 0,0 | Подключе | Отдел по вопровам | 

Приобретение ий 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ние жилижно- 

5.1.6 | установка 3| 2024 |0,9 00 10,0 | 0,9 Се | ет || 
- сети хозяйства и 

коммутатора 2025 | 0.0 0.0 | 0,0 10,0 0,0 благоустройства, 
2026 |0,0 0,0 10,0 |000 0,0 МКУ УГП «АТУ» 

2022. | 11,3 0,0 10,0 |1) 0,0 | Установка | Отдел по вопробам 

2023 100 00 |00 [00 0,0 | выносного | жилищно- 

ват |’ ОВНаНО нии оса. | 00 | 00 [0,0 00 | Учкта — | коммунального 
У 2025 |0,0 00 10,0 10:0 0,0 ты вены | 3 } р: ь ь благоустройства, 

2026 10.0 00 |000 10.0 0,0 МКУ УГП «АТУ» 

6 Цель 6 Безопасность населения на водных объектах 

61 Нина, Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотврашения гибели 

| | людей на водных объектах в летний и зимний период 
2022 | 16,0 0,0 |0,0 | 16,0 0,0 | Информир | Отдел по 

Изготовление 2023 [0.0 0.0 [0.0 [00 0,0 | ование вопросам 
стационарных 2024 |009 90 [00 [00 0.0 | Населения | жилищно- 

644 = НН 312055 [0,0 6,0 |0 |600 0.0 ная аи" 
2026 | 0,0 0,0 10.0 |0.0 0,0 | поведения | благоустройства, 

на водных | МКУ УГИ «АТУ» 
объектах 

2022 | 10,5 0,0 10,0 | 10,5 0,0 | Раздача Отдел по 

Изготовление 2023 | 10,0 0,0 10.0 |100 0,0 | листовок | вопросам 
5024 150 00 [00 | 50 00 | 'Раждава | жилишно- 

6.1.2 теИЧЕСКОЙ 3: - ь - > м коммунального 
печатной 2025 [5,0 0,0 |0,0 | 5,0 0,0 хозяйства и 

продукции 2026 5,0 0,0 0,0 5 ‚0 0.0 б лагоустройства, 

МКУ УГП «АТУ» 



Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения | Усть- 

7 Цель 7 Лабинского района единой государственной политики в области гражданской 

обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач по оказанию 
оперативной помощи населению при авариях и катастрофах 

Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных} ситуациях, 
нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных 

71 Заланя Я проявлениях, оказание справочно- консультативной помоши населению и 
| организациям по вопросам реагирования на происптествия, аварийно-спасательные 

и поисковые работы 

[2022 | 33772 | 0,0 [0,0 | 33772 [0,0 | Получени | Отдел по 

Передача 2023 | 3302,5 |0,0 [0,0 | 330255 (00 |6 вопросам 

полномочий на 2024 | 36512 | 0,0 = 0,0 1 3651,2 | 0,0 — а жилищно- 

содержание и 2025 | 3128,9 | 0,0 10,0 | 3128,9 | 0,0 службы кОммуУаЛЬН 

организацию 2026 | 3242,5 | 0,0 |0,0 | 3242,5 |0,0 | аварийно- ры и 
деятельности спасатель лагоустроиства, 

а аварийно- 3 ных МКУ УГП 

спасательных служб и «АТУ» 

служб и (или) (или). 
аварийно- авариино- 

спасательных спасатель 
о ных ормирований 

вы формиров 

| р НИ аний 

Начальник отдела по вопросам а 
ми 5. С 

жилищно-коммунального хозяйства № 

и благоустройства администрации Отдел по общим \& , 
2 

Усть-Лабинского городского поселения |" Зимин 7 

Усть-Лабинского района ел А.И. Бокова 


